
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené 

Ministerstvu zdravotnictví dne 9. června 2022, evidované pod č. j.: xxx, prostřednictvím 

které jste vznesla následující dotaz k odpovědi pod č.j.: xxx, 

 z Vaší zprávy vyplývá, že mi byla někdy z odboru zdravotní péče KDY? a KÝM? zaslána 

nějaká informace či reakce k mému původnímu dotazu. Žádnou takovou reakci jsem 

nezaznamenala a neobdržela, proto Vás tímto žádám o upřesnění: datum zaslání, forma 

zaslání, zodpovědná osoba, abych si mohla tuto vágní informaci-odpověď prověřit. 

Vám sděluji následující: 

 

Omlouváme se za nedorozumění, ale odpověď na stejný dotaz byl odeslán jinému 

žadateli. 

Každopádně obsahově se jednalo o totéž. Po krátké vnitrosekční komunikaci nebyly 

nalezeny důvody v pokračování přípravy materiálu a materiál byl odložen, materiál 

připraven, nicméně v jeho realizaci se nepokračuje. 

Pro případnou realizaci takového kroku do budoucna bude zapotřebí argumentace od 

odborných společností, případně odborné veřejnosti, která kvantifikuje zdravotní efekty 

lázeňské léčby pro pacienty, kteří prodělali onemocnění COVID-19. Zcela zásadní je 

definice pacientů, kteří by na takovou péči měli nárok, neb „prodělání onemocnění 

COVID-19 s následným výskytem přetrvávajících obtíží“ je velmi široká definice, která by 

mohla vézt k zahlcení kapacity lázní na úkor pacientů s jinými diagnózami.  

 

S pozdravem 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file:///C:/Users/bendovah/AppData/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

